MOÇÃO Nº 139 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Briosíssimo Mestre Alessandro Ramos Machado, pelo lançamento do livro: “Ministério Público em Tempos de Crise – Audiência Publica como Instrumento de Legitimação”.

JUSTIFICATIVA

É sempre digna de louros a dadivosidade daqueles que, despojando-se do ego, consagram esforços para colocar à disposição sua erudição e genialidade. Afinal, um bom livro, além de aprazível, é ferramenta salutar para o progresso da humanidade.
[bookmark: _GoBack]“Livros não mudam o mundo, quem muda o mundo são as pessoas. Os livros só mudam as pessoas.” - Mario Quintana

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR